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Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Korsgaard har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Korsgaard: At det ærede Medlem, 
der lige talte (Hans Nielsen), i hvert Fald 
i alt væsentligt, er tilfreds med den siddende 
Regering, er der jo ikke noget mærkeligt 
i, men naar han vil mene, at den siddende 
Regering har nogen som helst Anpart i den 
Beskæftigelse, der i Øjeblikket findes her 
i Landet, tror jeg, han skyder langt over 
Maalet. Om Regeringen paa et senere Tids- 
punkt kan faa Anledning til at øve Indfly- 
delse paa dette Forhold, er muligt, det skulde 
da i allerhøjeste Grad glæde mig, om man 
med Rette skulde kunne sige, at den siddende 
Regering har grebet gavnligt ind overfor disse 
Forhold. Dette Standpunkt er aldeles ikke 
noget nyt fra et konservativt Synspunkt; fra 
konservativ Side har vi altid, hvor Virksom- 
heder var i Nød, for at gavne Beskæftigel- 
sen stillet os velvilligt overfor at anvende 
efter Omstændighederne Importregulering 
eller Told vej en. Vi gik først med til Im- 
portregulering, men den kunde, som alle 
ved, ikke opretholdes, fordi det andet 
Parti, Venstre, ikke vilde, men takket være 
Partiet Venstre og de Konservative lyk- 
kedes det til Erstatning derfor at indføre 
Krisetoldforanstaltninger, som virkede paa 
ganske tilsvarende god Maade. 

Naar det ærede Medlem Hr. Hans 
Nielsen nu mener, at det slmlde slaa en stor 
Revne i de Konservative, hvis det ærede 
Medlem skulde faa et af sine allerstørste 
Ønsker opfyldt, nemlig dette virkelig at 
se et Stykke socialdemokratisk god Told- 
beskyttelsespolitik, kan jeg forsikre det 
ærede Medlem om, at vi vil modtage dette 
af hans Haand med den største Glæde. 
(Formanden ringer). Er Tiden for en kort 
Bemærkning ude? Saa maa jeg meget 
beklage det, for jeg er slet ikke kommet til 
det, jeg egentlig vilde sige, men det maa jeg' 
saa vente med til en anden Gang, hvis ikke 
det ærede Medlem vil hjælpe mig til, at 
jeg kan faa en ny kort Bemærkning. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Rudfeld har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Rudfeld: Jeg skal ikke komme ind 
paa nærmere Betragtninger over det noget 
vidtsvævende Foredrag, som det ærede 
Medlem (Hans Nielsen) holdt, men det 
ærede Medlem fremstillede det, som om 
Tekstilindustrien egentlig var permanent 
nødstedt, at hverken dens Kapital eller 

dens Arbejdere fik noget videre Udbytte. 
Jeg skal give det ærede Medlem Ret i, at 
Tekstilindustriens Arbejdere er nogle af de 
lavest lønnede indenfor dansk Industri, og 
til Trods derfor klager Industrien stadig 
og henvender sig til Staten om Toldbeskyt- 
telse. Jeg tror imidlertid ikke, at det ærede 
Medlem rigtig har undersøgt Forholdene 
med Hensyn til det Udbytte, der gives; 
efter de foreliggende Oplysninger om Aktie- 
udbytte gav det store Tekstilfirma Crome 
& Goldschmidt i 1910.7 pCt., i 1911 og 1912 
5 pOt., i 1913 og 1914 0 pCt., i 1915 6 pCt., 
i 1916 8 pCt., i 1917, 1918 og 1919 10 pCt., 
i 1921 0 pCt., i 1922 5 pCt. og i 1923 5 pOt. 
En Industri, der er oppe paa 10 pCt. Ud- 
bytte, forekommer mig ikke at være nød- 
stedJtj; hvor stort Udbytte skal en Industri 
have, for at det ærede Medlem kan mene, 
at det er rimeligt? 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hans Nielsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Hans Nielsen: Jeg skal blot til det 
ærede Medlem Hr. Korsgaard bemærke, 
at det er en Kendsgerning, at da de Kon- 
servative og Venstre sejrede i 1920, gik 
alle Hjul her i Landet i Staa, og vi fik en 
Arbejdsløshed af den anden' Verden. Saa 
snart de er traadt fra, gaar Arbejdet 
ganske godt. Det er Kendsgerninger, som 
det ærede Medlem slet ikke kan komme 
udenom. 

Til det ærede Medlem (Rudfeld), som 
nu læste Crome & Goldschmidts Aktie- 
udbytteliste op, vil jeg sige, at det bliver 
ikke 10 p0t. i Gennemsnit det, det ærede 
Medlem fremførte. A/S Crome & Gold- 
schmidt gav vistnok i Krigsaarene 10 pCt., 
men der har været mange Aar, hvor- det 
ikke har givet noget Udbytte, og hvis det 
ærede Medlem gik længere tilbage end til 
1910, vilde han finde det samme Forhold. 
Saa vidt jeg erindrer, har der været en 
lang Aarrække, hvor der ikke var Tale om 
at betale noget Udbytte. Det er ikke et 
Selskab af den Slags, om hvilket man kan 
sige, at det i særlig Grad udplyndrer Be- 
folkningen. I saa Henseende maa det ærede 
Medlem vende sig til helt andre Selskaber. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Korsgaard har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Korsgaard: Det ærede Medlem Hr. 
Hans Nielsen beklagede sig over, at jeg 
havde udtalt, at det i dette Øje- 


